AVISO DE RESULTADO

 MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 001/2024

1. A Comissão Permanente de Licitação do Componente 1 PPS-BID da Secretaria de Estado
da Segurança Pública, por intermédio do Programa Paraná Seguro – BID (Contrato de Em-
préstimo nº 3137/OC-BR), torna público o aviso final sobre o resultado da seleção de EM-
PRESA/INSTITUIÇÃO para a realização de  consultoria para pesquisa de vitimização,
cujo aviso foi publicado no DIOE, edição nº 11795, de 15/02/24.

2. Ressalta-se que oito empresas manifestaram interesse no projeto. No entanto, após a
análise da documentação, apenas três foram consideradas aptas a participar: Data Folha
Instituto de Pesquisas, Faculdade de Direito de Santa Maria (FADISMA) e Fundação de De-
senvolvimento da Pesquisa – FUNDEP/CRISP, da Universidade Federal de Minas Gerais –
UFMG. Destas, a Data Folha não enviou proposta.

 Consultores que apresentaram propostas:
● Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa – FUNDEP/CRISP
● Faculdade de Direito de Santa Maria (FADISMA)

Notas técnicas:
● FUNDEP/CRISP: 169 pontos
● FADISMA: 154 pontos

Preços avaliados:
● FUNDEP/CRISP: R$ 922.052,80
● FADISMA: R$ 786.414,00

Classificação final:
1. FUNDEP/CRISP: 152,3 pontos
2. FADISMA: 143,2 pontos

Consultor vencedor e preço:
● FUNDEP/CRISP foi o consultor vencedor com o preço de R$ 922.052,80.

● Duração: 12 meses.

● Objeto do Contrato: O objeto do contrato é a prestação de serviços de consultoria para
desenvolver e acompanhar a metodologia da Pesquisa de Vitimização do Programa Paraná
Seguro no estado do Paraná. As atividades principais incluem planejamento, acompanha-
mento e auditoria do trabalho de campo, e finalização com a entrega de um relatório comple-
to, um resumo executivo, uma palestra de apresentação dos resultados e um curso final so-
bre o tema

Datado e assinado eletronicamente

Renato Francisco Pereira,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1246
193

Assinatura Avançada realizada por: Renato Francisco Pereira (XXX.203.028-XX) em 23/10/2024 16:07 Local: SESP/SL. Inserido ao protocolo 20.601.205-6 por: 2° Sgt.
Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 23/10/2024 13:01. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: dd2528883bc6c84291baa97703a049ca.

1246a
193

Documento: AVISO_DE_RESULTADO_MANIFESTACAO_DE_INTERESSE_N.001.2024v.31.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Renato Francisco Pereira (XXX.203.028-XX) em 23/10/2024 16:07 Local: SESP/SL.

Inserido ao protocolo 20.601.205-6 por: 2° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 23/10/2024 13:01.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
dd2528883bc6c84291baa97703a049ca.